
Delegatiebesluit van de gemeenteraad inzake artikel 2.13, tweede lid, van de 

Algemene wet bestuursrecht 

De raad van de gemeente Krimpenerwaard, 

  

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 7 oktober 2025; 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 156 van de Gemeentewet; 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 2.13, tweede lid, van de Algemene wet bestuursrecht en de inwerking- 

treding van de Wet modernisering elektronisch bestuurlijk verkeer (WMEBV); 

  

B E S L U I T : 

  

vast te stellen het: 

  

Delegatiebesluit van de gemeenteraad inzake artikel 2.13, tweede lid, van de Algemene wet bestuursrecht. 

Artikel 1   
De raad delegeert de bevoegdheid op grond van artikel 2.13, tweede lid, van de Algemene wet bestuurs- 

recht aan burgemeester en wethouders. Deze bevoegdheid beperkt zich tot het wijzigen van de bijlagen 

bij het betreffende delegatiebesluit. 

Artikel 2 Inlichtingen 
De raad kan zich door het college laten informeren over de krachtens delegatie genomen besluiten. 

Artikel 3 Slotbepaling 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie. 

2. Dit besluit kan worden aangehaald als ‘Delegatiebesluit van de gemeenteraad inzake artikel 2.13, 

tweede lid, van de Algemene wet bestuursrecht’. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 16 december 2025, 

de griffier, 

S. van Dijk 

de voorzitter, 

ir. J. Beenakker 

Nr. 569601 

GEMEENTEBLAD 29 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Krimpenerwaard 

Gemeenteblad 2025 nr. 569601 29 december 2025 1 


